
L A T T
des Kreises Końskie.

2. Końskie, am 4 Mai 1918.

11. V ero rd o u .ij be trs ffe ad  die Sparm assnahmoii bai Bebeizung und Beleuchtung, 12. Verordnuog be tre ffend  die Regelung des V er- 
brauchesvoo Kohle. Koks und B rik e tts , 13. Bekampfung der Raiidesencha, 14. Kundmachung betreffend  die Neuregelung des 
V erkehre3 von Hulsenfriiohten etz. 15. Kundmachung, 16. Verordnung betreffend die Einfuhrung der Som m erzeit fu r  das 
Jahr 1913. 17. Eskortierungskosten von Schublingen. 13. Verodnur.g wegen Erteilung von Kouzessionen fiir  den verschle iss  
von Branntw einerzeugaissen . 19. Z u r  o ffen tlichen Rechnungslegung v e rp fiic h te te  Uniernelim ungen- B ilanzverlage. 2 0 . Kund- 
mashu.ng b e tre ffen d  Postnahnahm everkehr m it Deutschland und dem Generalgouvernem ent W arschau. 21. Kundmachung 
wegen Ahgabe von Bauholz an A bbrandlsr. 22. yerze ichn iss^der s e ite n s 'd e s  Kreiskommandos Końsk im M arz und A pril 
1913 varh a igten S ira f fe  i wegen U iberire tung der V erordnungin iibsr Bssohlagaahme, V eikehrbeschrankung etc.

K. Nr. 9247/18. J •) _ ^

Vdg. vom 25 Februar 1913, batreffend die Sparmassnahmen bei Beheizung und Beleuchtung.
Auf Grund des § 7 der Vdg. vom 4. Juli 1917, Nr. 61. V. BI. w ird  fiir  die in Oster.-ungarischer M ili-  

tarverwaltung stehenden Gebiete Polens verordnet, wie fo lgt:
§  1. B eheizungsvorschriften .

Die Verwendung von Gas und E lektriz itat zu Beheizungszwecken ist verboten. Lichtspielhauser, Ge- 
sellschaftsraume in- Gast-und Kaffehausern ins'oesondere KlublokalitSten, W irtschaften m it Variete-Konzes- 
sionen, Bars, und ahnliche Vergniigungsstatten dtirfen nicht beheizt werden.

Zentrallieizanlagen diirfen nur mit Bew illigung des Kreiskommandos bentitzt werden. Die Bew illigung 
w ird  nur erteilt, wenn die Raume, deren Beheizung iiberhaupt zulassig ist, nicht mit festen Brennsteffen in 
den vorhandenen Oefen beheizt werden konnen.

§  2. B adevorschriften .

Oeffentliche Badeanstalten diirfen nur Sonntag vormittags, Donnerstag, Freitag und Samstag in Betrieb 
gehalten werden. Auf das aus hygienischen Griinden notwendige Baden der Angestellten industrie ller Be- 
triebe und der Pfleglinge und Pflegepersonen von Kranken und sonsdgen Fiirsorgeanstalten findet die 
V-orschrift des ersten Absatzes insoweit keine Anwendung, als das Kreiskommando die Beniitzung der be- 
treftenden Badeanlagen bew illig t.

§  3. Beleuchtungsvorschriften .

In Privathaushaltungen diirfen gleichzeitig hochstens drei Wolmraume und die Kiiche beleuchtet werden. 
Die gleichzeitige Beleuchtung eines Raumes durch Gas und E lektriz itat ist werboten. Bei Gasbeleuch- 

tung darf in jedem Raume nur eine Gasfiaine von lioclistens 125 liter Stumleiiverbrauch brennen,
§  4. Strafbestinim ung.

Uebertretungen dieser Vdg. oder einer auf Grund derselben orlassehen Vorschrift werden gemas § 9 , 
der Vdg. vom 4. Juli 1917 Nr. 61 V. B l.• bestraft.

§  5. W irksam kcitsbeginn. f

Diese Vdg. tr it t mit dem Tage der Kundmachung in Kraft.

Końsk, am 2. M a i 1918. Der k. u. k. Kreiskommandant:

A l f r e d  Jougan m. p.
Oberstleutnant

H. N r . 3247 /1 8 . - ( 2 ,

Vdg. vom 25. Februar 1918, betreffend die Begelung des Verbrauches von Kohle, Koks und Briketts.
§ 1. Auf Grund des § 7 der Vdg. vom 4. ju l i  1917, Nr. 6 i.  V. Bl. w ird  f iir  die in oster.-ungarischer M i- 

litarverwaltung stehenden Gebiete Polens verordnet, wie fo igt:
Bezug von Kohle, Koks und Briketts.

Kohle, Koks und Briketts diirfen in Bestimmten Gemeinden nur gegen besondere Ausweise (Kohlen- 
kaften oder Kohlenbezugsscheine) abgegeben oder bozogen werden. Die Gemeinden, in denen diese Vor-



2 —

sciirift Anwendung findet werden in jedem Kreise durch Kundmachung des Kreiskommandanten bezeichnet.
§ 2. Ein Anspruch auf den Bezug einer bestimmten Menge, Gattung oder Sorte von Kohlen gegen den 

besonderen Ausweis (§ 1) besteht nicht Die entgeitliche Abgabe der nach § 1 bezogenen Kohle, Koks oder 
Briketts an dritte Personen ist verboten. Die Kohlenkarten und Bezugscheine werden am tlicli aufgeiegt, sind 
daher offentliche Urkunden, ihre Uebertragung auf dritte Personen ist verboten.

Ein Ersatz f iir  verlorene oder vernichtete Ausweise findet in der Regel nicht statt.
K o h l e n k a r t e n .

§ 3. Die Kohlenkarten gelten fiir  einen Haushalt und enthalten Kartenabschnitte, die zum Bezuge der 
auf die einzelnen Zeitraum e. enffallenden Kohlenmengen dienen. Die f iir  die einzelnen Abschuitte, auszuge- 
bende Menge w ird  jeweils vom Kreiskommando durch Kundmachung bekanntgegeben.

(Die Kohlenkarten lauton je  nach dem Koch-odcr H o i-zuecke  a u f Kohlcnbezug fu r  K iichcnh ra iid  oder f i i r  Z im m erbrand).
§ 4. Auf den Bezug von Kohlenkarten haben nur jene Personen Anspruch, in dereń Haushalt der Vor- 

rat 200 Kg. Steinkohle (Koks oder Briketts) oder 250 Kg Braunkohlen (Koks oder Briketts) oder 5 nr! 
Brennholz nicht iibersteigt. Personen. die ii ber grosse.e Vorrate verfiigen, haben auf den Bezug von Kohlen­
karten erst dann Anspruch, wenn ihre Vorrate bei Verbrauch der jeweils zulassigen Menge auf oder unter
das vorgezeichnete Ausmass gesunken sind.

§ 5. Jeder Hauseigenłiimer oder sein Bevollmachtigter hat bei der durch Kundmachung des Kreiskom- 
mandos bezeichneten Stelle un nnerhalb der hiebei festgesetzten Frist cine Erklarung abzugen, in der 
die aus der Beilage A ersichtlic.ien Fragen wahrheitsgetreu beantwortet sind. Hiebei werden ais Angehft- 
rige des Haushaltes auch Afterm ier betrachtet, die nicht selbststandig kochen und ihre Raume nicht selbst- 
standig beheizen. Andere Afterm ieter bilden einen eigenen Haushalt. jede leerstehende Wohnung ist vom 
Hauseigen.umer oder*seinen Bevollmachtigten bei der im 1. Absatze bezeichneten Stelle sofort auzumelden.

§ 6. F iir jeden Haushalt (§ 4) in dassen Kiiche die Mahlzeiten regelmassig zubereitet werden und des- 
sen Kiiche einen fiir  Kohlen oder Brikettsfeuerung eingerichteten Herd hat, w ird  eine Kohlenkarte fiir  
Kiichenbrand ausgegeben.

§ 7. Die Kohlenkarten fiir  Zimmerbrand werden f iir  jeden Haushalt (§ 4) in folgenden Ausmasse aus­
gegeben: 1) f iir  einen oder zwei Wohnraume ein Zimmerbrand, 2) f iir  drei oder mehre Wohnraume:

a) ein Zimmerbrand, w enn'zum  Haushalte nicht mehr ais 2 Personen gehoren, b) zwei Zimmerbrande, 
wenn zum Haushalte mehr ais 2 Personen gehoren. Wenn znm Haushalte ohne Einrechnung der D ienst- 
boten mehr ais 6 Personen gehoren, so kann das Kreiskommando die Ausgabe von Kolilenkarten fiir  eine 
grossere Zahi von Zimmerbranden in einem auf den unumganglich notwendigen Bedarf besehrankten Aus­
masse zulassen. Wen ein Wohnraum gleichzeitig ais Kuchę dient, w ird  an Stelle der Kartę fiir  einen 
Kiichenbrand ausgegeben.

Bestimmungen f i i r  gewisse B erufe und Aurnahmsfalle.

1. Aerzte, Notare, Anwalte und Inhaber gewisser im offentlichem Interesse betriebenen Berufe kon- 
nen, falls f iir  die Ausiibung iiire r Tatigke it neben den Wohnraumen noch besondere Raume verwendet 
werden miissen eine der Beniitzungszeit entsprechende Erganzung des Zimmerbrandes erhalten. Bei ganz- 
tSgiger Verwendung von einem oder zwei heizbaren Zimmern kann noch ein Zimmerbrand gegeben wer­
den. Werden jedoch diese Berufe in von der W ohnung des Berufsinhabers ortlich getrennten Wohnungen 
betrieben, so erfolgt die Zuweisuhg von Zimmerbranden wie fo lgt:

a) bei Verw endung cines e inzigen Kaumen ein Z im m erbrand, b) f i i r  mehrere lie izbare R&ume zwei Z in m erbi ande.
2. F iir Heimarbeiter, die sich ais solche legitim ieren, ferner f iir  mit der W ohnung verbundene k le in-

ere Geschaftslokale, dereń BeheTzung unbedingt nOtig ist, w ird  dem nach § 7 auf dis W ohnung entfallen-
den Zimmerbrande noch ein zweiter Zimmerbrand zugegeben.

3. In besonderen AusnahmsfalK-n (Krankheit, Wochenbett) kann das Kreiskommando voriibergehend 
.n o ch  einen Zimmerbrand bew illigen. Diese Bewilligungen diirfen jedoch nur auf eine dem Anlasse ent-

sprehend beschrankte Zalil von Wochen lauten.

Kohlenbezugscheine.

§ 9. Bezugscheine konnen ausgestellt werden:
1) fu r Gebaude, die Verwaltungszwecken der gesetzlich anerkannten Religionsgesellschaften dienen 

sowie f iir  K loster;
2) f i ir  die Gebaude der Kreise, Gemeinden oder sonstigen offentlichen Korperschaften;
3) f iir  U n te rrich ts - und Erzieliungsanstal/en,. Krankcu- oder sonstige F iiiso rge  stalteri, die ni,cht

von der okkupierenden M aclit oder dem polnischen Staate ve rw a lte t vrerden;
4) f i i r  Approvisiom eiungsbetriebe (K iichenbeti iebe der Gast und Scliankgr werben, Kriegs-und Ge- 

meioschaftsStiicken jeder A rt, Muhlen, Backereien, F 'e ischererien, Selchereien Molkereien und dergleicheni 
und fUf Bade-und Waschar.stalten;



-  3 —

5) andere Botriebe und Unternehmungen wie Kanzleien, Krankenkassenanstalten u. s. w.;
0) Zeutralkeizanlagen in Priratgebauden,

Abgabe von Kohie. Koks und Briketts.

§ 10. Kobie, Koks und Briketts dlirfen nur abgegeben werden:
a) von den hiezu nach den Gewerbegesefczen befugten Handels-und Gewerbetreibenden.
b) von Lebensmittel-und anderen Verbandon, Konsum -erein und gleichartigen Korperschaften nach Massgabe ihrer Satzungen.
c) von den Verkaufsstellen der Gemeinden.

Personen, die erst nach E in tritt der W irksam keit dieser Verordnung die Berechtigung zum Handel 
m it Kohlen, Koks und Briketts erlangen, bediirfen zur Ausilbung des Kleinverschleisses m it. diesen Be- 
darfsgegenstanden ausser ih rer G&werbeberechtigung noch einer besonderen Bew illigung, die ron i Kreis- 
komrnando nach anhOrung des Approvisionierurrgsausschusses e r te ilt  und jederze it entzogen werden kann.

§ 11. Die Abgabe von Kohlen, Koks und B rike tts  e rfo lg t nach behordlich festgesetzten Rayons. Die 
zur Abgabe Berechtigten (§ 10) diirfen Kohlen, Koks und B rike tts  iiu r an Angehorige des Rayons abgaben.

Die Rayons werden ron Kreiskommando festgesetzt, zur Festsetzung kann auoh die Gemeinde, der 
Approrisionierungsausschuss oder das H iifsko in itee erm achtig t werden.

Vermerkbiicher.

§ 12. Die Inhaber der Bezugscheine (§ 9) sowie die zur Abgabe von Kohlen und B rike tts  berechtigten 
Handels-uni Gewerbetreibenden (§ 10 Punkt a), haben Vonnerkb iicher nach dein aus der Beilage B. er- 
sicatlichein Muster zu fiihren. Die Seiten des Vormerkbuches miissen fortlautend nunieriert sein. Die Han­
dels-und Gewerbetreibenden haben jede Abgabe t&glich fortlautend einzutragen.

A u f  s i e h t.

§ 13. Das Kreiskommando iiborwacht die E inhaltung dieser Vdg. und der aut Grund dcrselben erlas- 
seuen Vorschriften durch Aufschtsorgane.

Die Autsichtsorgane sind befugt:
a) in Betriebs-und Vorratsraumen dann in Wohnungen und alien dazu gehorigen Nebenraumen, in Kellern und 

dergleichen Besichtigungen vorzunehmen,
b) gesclidftliche Aufzeichnungen, betreffend den Kohlen, Koks-und Brikettshandel, sowie die Vormerkbiicher

einzusehen,
c) Auskiinfte iiber Vorrate, bezahlte, geforderte und angebotene Preise und iiber alle fiir  die Preisbestimmung 

der Kohlen, Koks und Briketts wichtigen Umstande zu verlangen.
Die Autsichtsorgane miissen m it einem schriftlichen, behorderlichen Auftrage legitim iert sein und 

dlirfen private Wohnungen und dereń Nebenraume nur betreten, wenn in diesem Auftrage eine Ermachti- 
gung hiezu ausdriicklich erteilt ist.

Das Kreiskommando kann zu Ueberwachung und Entsendung von Aufsichtsorganen nach Gemeinde, 
den Approwisionierungsausschuss oder das Hiifskomitee ermachtigen.

S tra f  und Schlussbestimmungen.

§ 14. Uebotretungen dieser Vdg. oder einer auf Grund derselben erlassenen Vorschrift werden gemliss 
§ 9 der Vdg. v. 4 Juli 1917 Nr. 6! V. BI. bestrait.

§ 15. Von den Vorschriften dieser Vdg. ausgenommen ist die Abgabe und der Bezug vor. Kohle, Koks 
und Briketts:

1) f iir  die Behorden, Aemter oder Anstaltcn der okkupierenden Macht oder des polnischen Staates;
2) f iir  die von der okkupierenden Macht oder dem polnischen. Staate verwalteten Anstalten. insbe- 

sondere Kranken-und sonstige Fiirsorgeanstalten, Unterrichts-und Erziehungsanstalten;
3) f iir  die Eisenbahn und Dampfschiffahrtsunternehmungen und Fabriksbetriebe, denen die Kohle von 

der k. u. k. M ilita rverw altung zugewiesen w ird.
§ 16. Diese Vdg. tr it t m it dem Tage der Kundmachung in Kraft.

KońsH, am 2. M ai i9J8. Der k. u. k. Kreiskommandant:

A l f r e d  J o u g a n  m. p.
Oberstleutnant

MGG. E. Nr. 110. 103/18 - V. 1 3 i

Bekampfiing der Riiudeseuche.
Es mehren sich Falle, das die Raudeseuche durch die Beistellung von Vorspannen verschleppt w ird. 

Es muss daher angenommen werden, dab hiebei die unbedingt notigen veterinar poi. Vorschriften entwe- 
der gar nicht, oder aber sehr iocker beachtet werden.



—  4 —

U nter Berufung auf die Bestimmungen hierznlande geltenden Tierseuchenge8etz.es w ild  alien in Er- 
innerung gebracht, dass die Benutzung raudekranker reap, raudeverdachtiger I ’ ferde zu Arbeitszwecken 
nur im gewissen eigenen Rayone uud mit Zustimmung des Kreistierarztes unter der Bodingung zulassig iat, 
dass seitens des E igentiim ers die Kur dieser Pferde e inge le ite t und die Benutzung der Kranken Pferde 
m it den gesunden vermieden w ird.

Auf Grund obiger Bestimmung und iin allgemeinen Interesse diirfen zu Vosspannzwecken Pterde 
nur aus vollkommen seucbenfreien Gehoften hcrangezogen werden.

Diesbeziiglich haben die in i t dem Auftre iben der Vorspanne betrauten Organe (Gendarmerie) m it 
dem K re istie rarzte  resp. m it dem betreffenden Gemeindevorsteher (Soltys) stets das Einyernehmen zu 
pflegen.

K. u. k. Kreiskom m ando in Korisk. 14.
Exh. Nr. 809 L. A.

Kundmachung.
Verordnung des k. u. k. M ilitar-General-Gouvernem ent Oe. S. E. V.Nr. 74/18 vom 5. Marz 1918 be- 

treffend die Neuregelung des Verkehres von Hiilsenfriichten, Hirse Buchweizen und Samereien. Auf* Grund 
des Befehles des AOK. vom 26. Februar ,1918 ME. Nr. 306593 w ird  in teilweiser Abanderung der Vdg. 
vom 13. Juli 1917 WS. Nr. 77172 wie auch der D iirchfiihrungsbestimmungen zu dieser Vdg. vom 10. August 
1917 WS.Nr. 79651, wie fo lg t verftigt:

§ 1. M it dem Einkauf und Verkauf der in § 1) der Vdg. vom 13 Juli 1917 WS. 77172 aufgezahlten 
landwirtschaftlichen Produkte, u. zw. a) Hirse, Buchweizen, Pferdebohnen, Erbsen, Peluschke, W icke, Sau- 
bohnen, Fisolen, Linsen und Lupinen, werden die von der EVZ. (Aufbringungungsgruppe) legitim ierten E in­
kaufer, b) Heckfrucht-, Futterpflanzen-, Kiee-, Gras-, Gemiise-, Samereien aller Art, w ird  das landw. Syn- 
dikat in Lublin betraut. Samtliche Legitimationen, die bis jetzt zum Einkaufe obiger landwlrtschaftlicher 
Produkte berechtigten, verlieren mit dem heutigen Tage ihre Giltigkeit und treten ausnahmsios ausser Kraft. 
Die Bestimmung des § 5 der Vdg. vom 13. Juli 1917, WS. 77172 wonach zur Uebernahme dieser Produkte 
die Poln Landw. Zentraie berufen wurde und des § 1 der Vdg. vom 10. August 1917, WS. Nr. 79651. In- 
halt dessen m it dem Einkauf und Verkauf dieser Produkte die PLZ. in Lublin betraut war, werden ausser 
K raft gesetzt,

§ 2. Die von der Poln. Landw Zentraie m it dem Produzenten bereits abgeschlossenen Lieferungs- 
vertrage Liber einzelne Arten der in § 1) aufgezahlten Landesproduktp werden von der EEZ. zur Durch- 
fuhrung iibernommen. Den Produzenten steht jedoch unter keinen Umstanden das Recht zu, einen hbhe- 
ren als den in der Durchfiihrungsbestimmungsverordnung WS. 79651/17 festgesetzten Uebernahmspreis zu 
verlangen.

§ 3. Die von d-er EVZ. und die vom Landw. Syndikat in Lublin legitim ierten Einkaufar erhalten, u. 
zw. die ersteren von der EVZ., letztere vom Poln. Landw. Syndikat ausgestellte Legitimationen-, die E in­
kaufer haben dieselben vor Beginn ihrer Tatigke it demjenigen Kreiskommando zur Vidierung vorzulegen, 
f i i r  dessen Bereich sie angestellt wurden.

§ 4. Das betreffende Kreiskommando stellt iiber Anmelden der Einkaufer Transportlegitimationen 
zur Ueberfuhr per Fuhre aus. Der Bahntransport der durch die PVZ. Einkaufer aufgebrachten Produkte er- 
fo lg t auf Grund von nummerierten, von' der PFZ. fAufbringungsgruppe) ausgestellten Frachtbriefen. Bahn- 
transporte der durch die Einkaufer- des Landw. Syndikates aufgebrachten Samereien erfolgen auf Grund 
der von dem betreffenden Kreiskommando vidierten Frachtbriefe, wobei zur Ausfuhr iiber die Grenzen des 
MGG. Bereiches die Beibringung eines Ausfuhrzertifikates der W aren-Verkehrs-Zentrale Lublin, erforder- 
lich ist.

§ 5. Die Aufbringung der Produkte durch die legitim ierten. Einkaufer der EVZ. erfolgt durch fre ihan- 
digen Einkauf. W eigert sich jedoch der Produzent, selbes abzugeben, werden die Kreiskommandos berech- 
tigt, die zwangsweise Abnahme dieser Produkte zu den in § 5 der WS. Vdg. 7621 bestimmten Ueber- 
nahmspreise vorzunehmen. Der Uebernahmspreis der Samereien, deren Aufbringung durch das Landw. Syn­
dikat muss derart festgesetzt werden, dass der Bruttogewinn durchschnittlich 15% des Einkaufspreises 
nich iibersteigt.

§ 6. Die Regelung der Deckung des Saatgutbedarfes und die Verteilung des aufgebrachten Saatgu- 
tes w ird  einer demnachst zu erlassenden Vdg. vorbehalten. A lle anderen Bestimmungen der Vdg. W S. 
77172 und 79651/17, insoferne dieselben in dieser Vdg. nicht ausdriicklich aufgehoben oder abgeandert 
wurden, bleiben in Kraft.

KońsJc, am 11. M a rz  1918. Der k. u. k. Kreiskommandant:

A l f r e d  J o u g a n  m. p.
Oberstleutnant



—  5 —

15.

Kundmachung.
In fo lge dor l re iw i l l ig e n  Auflosung don Landw irtscha fts ra tes , sowie dor polnisclion Getreide- land- 

w ir tscha f t l ichen  xind F u t te r -Z e n tra le ,  hat sieli boi dem L an dw ir tscba fts ra te  eirie L iqu id ie rungskom m iss ion  
geb iidet, urn samtliche die L iqu ida t ion  dieser Ir is t i tr : t ionen betreffenden Ange iegenheiten durchzu ii ib ren.

Aus diesem Grunde sind samtliche Forderungen an den L an dw ir tscba f ts ra t  oder an die obgenannten 
polnischen Zentra len bei den betreffenden B e z irks f i l ia le n  bis langstens 25. Kai  1918 sch r i f t l ich  anzumel- 
den. A l l fa l l ig e  sonstige Reklamationon sind scb r i t t l icb  un rn i t te lba r  an die L iqu id ie iungskom m iss ion  des 
Landw ir tscba fts ra tes  (Kom is ja  L ikw idacy jna  K ra jo w e j l !ady Gospodarczej) in L ub l in  ul. K rakowskie  P rzed­
mieście Nro f)l zu ricbten.

Nacli dem obigon Term inc  eingebracbte Annreldungen oder Reklamationen werdcn n icb t beriickeicb-
t ig t .

Vom k u k  Mil i tar-General-Gouvernement.
Lub lin ,  am 23. April  1018.

Lipośćak G. d. I.
16.

Verordnung vom 26. Marz 1918,
betreffend die Einfiihrunp der Sommerzeit f iir  das Jahr 1918.

F tir  die Z e i t  von M ontag den 15. A p r i l  m i s  bis M on tag  den 16. September 1918 w ird  durch Ver- 
'egung  der Ze it  um eine Stunde die Sommerzeit e in ge i i ib r t .

Darnacb w ird  die U b r  am 15. A p r i l  1918 morgens um 2 U b r  der b isherigen Zc itrecbnung  um 
oine Stunde vo rges te l l t  und 16. September 1918 morgens um 3 U h r  der in dieser Verordnung festgesetz- 
ten bęsonderen Ze itrecbnung  (Sommerzeit) um eine Stunde zurl ickgesto ll t .

M orgens am 16/S e p te m b e r  1918 e rha lt  die erste Stunde von 2 bis 3 den Zusatz A. u. die zweite  
Stunde von 2 bis 3 den Zusatz R.

Der k. u. k. Militar-General-Gouverneur:

ANTON LIPOŚĆAK, m. p.,
General der Infanterie.

17.

26. Eskortierungskosten von Schiiblingen.
Die Ins trad ie rung  von A rres tan ten  und anderen Personen somit auch fechiiblinge im* Kón ig re iche  

Polen regeln  die vom M in is te r ium  des In n e m  erlassenen Schubvorschrif len  vcm 15, Ju li  1870 u. baben
lau t dieser Vo rsc l i r i f ten  die Begle itm annscbaft a u s 'E in  wohner der Gemeinde gebiidet, die Gemeinden un- 
e n tg e it l icb  beizustellen.

Desgleichen baben die Gemeinden aus eigenen M it te ln  f t i r  die Bek le idung  der Scbiib linge, dereń
V e rp f le gu ng  ( insoferue sic i iber keine eigenen Ge ldm itte ln  ve r l i ig e n l  au f dem Transporte  entsprecbende 
U n te rb r in g u n g  zur Nacbzeit und notigen fa lls  auch f i i r  Yorspann aufzukommen.

Die Instradierung selbst bat etappenweise m it der Uebergabe von Gemeinde zu Gemeinde 
zu erfolgen.

Aus diesem Anlasse diir fen der M. Y. keine Apslagon erwachseri.

E. Nr. 3242/18 1 8 .

Laut Verordnung des k. u. k.. M. G. G. vom 15 Februar 1918 F. A. N» 176765 w ird  die Erteilung
Konzessionen fiir  den Verschleiss von Branntweinerzeugnissen bis auf weiteres eingestellt.

19.

Zur offentlichen Rechnugslegung verpflichtete Unternehmungen.
Hiemit werden alle zur offentlichen Rechnungslegung verpflichteten Unternehmungen Aktiengesell- 

schaften, Kreditanstalten. Konsumvereine etc.) daran erinnert, dass sie im Sinne des Art. 47l des Gewerbe- 
steuergesetżes spatestens binnen einem Monate nach der General-Yersammlung den Rechnungsabschluss 
samt der Bilanz und eine Steuerberechnung unter gleichzeitiger Einzahlung der Steuern dem Kreiskomman- 
do (Finanzabteilung vorzulegen haben.

Von den nicht.rechtzeitig eingezahlten Steuerbetragen werden Verzugszinsen (Strafe) eingehoben werden.



—  6 —

20 .
Kundmachung.  d a s  Armeaobsrkommandos vom 23.  F eb ru a r  1918, 

b e t r e f fe n d  Pos tnachnachmverke i 'h  mit Deutschland und dem Generalgouvernement  Warschau.
Vom 1. Marz ab w erden  im Verkehr  zwischen Deutsch land  und  dem Genera lgouvernemen t  Warschau  

e inersei ts  und dem Mil i ta rgenera lgouvernement  Lublin andorerse i t s  Nachnahmen bis 800 M oder  100 K 
auf e ingeschr iebene  Br ie fsendungen und auf gewohnl ic he  Pake te  zugelassen.

Das k. u. k. Armeeoberlcommando.
Tel. Nr. 18398.

BNr. 4004/13/Y. A 2i.

Kundmachung
wegen Abgabe von Bauholz an Abbrandler  F. D. Nr: 22676 vom 20 4.  1918.

Es ist dem k. u. k. Mi l i t a rgenera lgouvernement  zur Kenntnis  ge langt  das s  einzelne Abbrandler ,  welche  
Bauholz zu e rmassigten Preisen oder  unentgelt l ich aus den  Staa ts fors ten erhalten,  diese Wol ta t  in der 
W eis e  missbrauchen ,  das s  sie das  Hoiz an Handler  verkaufen,  ans ta l t  es zum Wiederaufbau  ihrer W o h n -  
stat ten zu beniitzen.

Obw ol  das k. u. k. Mi l i ta rgenera lgouvernement  bemiiht  war,  dem durch  Kriegsereignisse stark he im-  
gesuchten  Lande  behilflich zu sein und  auf jegliche Art den Wiederau fbau  zu fordern suchte,  tritt doch 
die Notwendigkei t  ein die Ausfolgung des  Holzes zu beschranken,  eventuell  ganz  einzustellen.

22 .
V E R Z E I C H N I S

der  beim Kre iskomma ndo in Końsk in Marz und  April 1918. verurtei l ten Person en  wegen  Uber t re tung  der 
Verorddut igen i iber Beschlagnahme,  Yerkeh rbe sch rankungen  und Anmeldepf licht  von W are n  und  wegen 
Gesundhei t swi idr iger  Verwahrung  der Lebensmittel .

L.Z. Name u. VVohnort Uber t re tung
Datum

des
Urtei ls

S t r a f e
E x h i b i t

Numm er

1 C h ask e l  W a ć h sb e rg ,  P rz e d b ó rz G e h e im e  Se ifenerzeu -  
gun g i

O
fC

GO 
G

O

, ^  ..
100 Kr. 2305

2
T a d e u s z  C zarneck i  Mnin G m d e  
P ja n ó w

G e h e im e  S c h w e in e -  
sc h lach tu n g 2/3 Speck-Konf isk. 938

3
L ipa  R usz inek  A nton ie lów  K re is  
Kielce S e i fen sch m u g g e l 2/3 Ś e i fe  Konfisk,  u n d  . 

30 Kr. G e lds tr . 1774

4 M ichalina  Z uchalska,  P rz e d b ó rz N ic l i ters ich tl ichm achung  
d e r  H o c i is tp re ise 4/3 50 Kr. 2888

5
E m an u e l  P isa rek  1 p , 7r(]h(\ r /  
Izrael P isa re k  / E i z i d D o r z d t to 4/3 S0 Kr, 

50 Kr. 2889

6 P e i ra  W lamki,  Szydłowi ec N ich tan m eld u n g  von 
Kalbsfelle 4/3 F el le  K u n l isk .  und 

30 Kr. Gcld|s tr. 2647

7 M oszek  T en n e n b a u m T a lg sc h m u g g c l 4/3 T a l g  Konfisk. uml 
30 Kr. G e lds tr . 2406

8
S z lam a  Reichkind 1 , 
F e iw e l  C a r tu e r  1 Konsk

N ic h te rs ich t l ic h m ac h u n g  
d e r  Hochstp re ise 1/3 20 Kr.

20 yKr. 2544

9 B erek  Milstein, Końsk Sch le ichhande l  m it Seife 1/3 S eife  K onfisk . 2598

10 P e s a  G ru n d m an ,  Końsk N ic h te rs ich t l ich m ach u n g  
d e r  H o ch s tp re ise 26/2 50 Kr. 2635

11 Je lesa  Aronowic/ .,  Końsk dtto 26/2 50 Kr. 2636
12 F a jg a  Hilerowicz,  Końsk dtto 26/2 50 Kr. 2637
13 Ryfka K osz tuska ,  Końsk dt to 26/2 50 Kr. 2638
14 Eizyk  Cislowski,  Końsk dtto 26/2 50 Kr. 2639

15 C h a im  L eb cn d ig e r  Szyd łow iec l inrc in lichkeiten  im 
G e w o lb e 26/2 50 Kr. • . 2640

16 Szniul W arsc h a u ,  g zy d ło w ie c d t to 26/2 50 Kr. 2641
17 F a jg a  Erlich, S zy d ło w iec dtto 26/2 50 Kr. 2642

18 M ordko M ordkow icz,  R ad o szy ce U nre in lichke iten  in d. 
Biickcrei 28/2 50 Kr. 2776

19 N uta  Śc islowski,  R ad o szy ce Unrein lichkeiten  im 
F le isch laden 28/2 50 Kr. 2777

2 0 Sz lam a  Ścisłowski,  R ad o szy ce d t to 28/2 50 Kr. 2775

21

S ta n is ła w  Osupka  
U sier  Eliasicw icz N ich te rs ich t l ich m ach u n g 26/2

f>0 Kr. 
50 ”

G ocel  R ozenberg  
B a lb in a  K arbow niczek  
M ichael  C u ck er

1 K am ienna d e r  H ó ch s tp re is e
50 ” 
50 r 
50 "

2626



_  7 —

L.Z. Name u. Wohnert Ubertretung
Datum

des.
U r t e i i s

S t r a f e Exhibit
Nummer

22 Iz ra e l  S c h w a r z f u t t e r ,  K o ń sk N ich ters ich t l ich m a ch u n g  
der H o c h s tp r e i s e 26/2 20 Kr. 2634

23 C h a n a  G o ld b e r g ,  K o ń sk dtto 26/2 50 Kr. 2633
24 I c e k  Glajt , K ońsk d tto 26/2 50 Kr. 2632

25 W a l e n t y  B a s ia k ,  K o z ó w a  G m d e  
M ie d z ie r z a

N ic h ta n n ie ld t tn g  v.  
R o h h a u te 26/2 3 0  K r. 2628

26 Ita  N a jb e r g ,  S z y d ł o w i e c dtto 5/3 L e d e r k o n f i s k .  und  
00  Kr. G eldstr . 2374

2 7 K sie l  F u c h s  \ 
F is c h e l  E i s e n b e r g  / S z y d ł o w i e c G e h e im e  G e r b e r e i 5/3 f>00 Kr. und L e d e r -  

500 Kr. ! k o n f is k . 2291

CO 
i 

OD

S z l a m a  L o w e n s o n  \ 
S e l i g  W e in r e b  / K a m ie n n a  ’ dtto 5/3 300  Kr. i u n d  L e d e r -  

300 Kr. ; k o n f is k . 2284

29 S te fan  S a d o w s k i ,  B l iż y n N ic h te r s ic h t l i c h m a c h u n g  
der  H o ch stp re ise 5/3 2 5  Kr. 2604

30 S t a n i s ł a w  S z n u r a ,  B l i ż y n dtto 5/3 5 0  K r. 2605

31 N u s y m  G u tm a n ,  S z y d ł o w i e c G e h e im e  T a lg h a n d e l 5/3 T a l g k o n f i s k .  uncMt 
100 Kr. G eld  s tr a fe 2368

32 R a fa e l  G a n c a r s k i ,  P r z e d b ó r z U u b e f i ig t .  S e i f e n h a n d e l 5/3 S e i f c k o n f i sk .  und  
20 Kr, G eld str . 2227

33 J a n k e l  K upfer ,  P rzed b ó rz G e h e i m e \G erbe  rei 5/3 L e d e r k o n f i s k . 895/1

34 L e iz e r  K urzbart,  K o ń sk U n b e f i ig t e  'Se i fe ne rz .cn -  
g u n g 6/3 S e i f c k o n f i s k .  und  

20 Kr. G e ld stra fo 2965

35 M oschek  A le k s a n d r o w ic z ,  
P r z e d b ó r z

N ic h te r s ic h t l ic h m a c h u n g  
der  H o c h s tp r e i s e 6/3 5 0  K r . 2601

36 S u r a  R y w k a  K urzbard , O p o c z n o S a l z s c h m i i g g e l 7/3 S a i z k o n f i s k .  und  
30  Kr. G e ld s tr a fe 1697

3 7

Z e lk e  L ip s c h i tz  
J o s e k  L ip s c h i t z  
A b r a h a m  L ip s c h i t z  
L e jb u ś  L ip s c h i t z  
J o s e k  K o p lo w ic z

✓
G o w a r c z ó w Goli e i m e‘ Led  e r 11 a  n d e 1 18/1

5 0  Kr.1
50 -” | u n d  L e d e r -
I q ” k o n f i s k .  

50  ” .

12047/17

38 l l e r s z  P n c h s  \  S z y d ł o w i e c  
M a je r  K o r e c k i  )

dtto  * 9/3 100 Kr. 1 und L c d e r -  
100 Kr. i k o n f isk . 2292

39 J a n k e l  Z o m m e r ,  K oń sk M e s s i n g  vorhoin i  l ich  u n g 9/3 5 0  f .  M e s s in g -  
k o h f i s k . 2802

40 S u r a  J a k u b o w i c z ,  P rzed b ó rz G e h e im e  K a lb e r s c h la c h -  
t u n g 9/3 P le is c h -  k o n f isk .  

u n d  10 Kr. G eldstr . 3073

41 S z l a m a  K ó n ig ,  K o ń sk ' G e h e im e  V i e h s c h l a c b -  
t u n g 1/3 36 Pf. P le i s c h -  

k o n f i s k . 2176

42 S z a j e  G o ld b e r g ,  K oń sk  
Mordko E is e n b e r g ,  K o ń sk G e h e im e  G erb ere i 8/3 L e d e r k o n f i s k ,  

u n d  200  Kr. G eld str . 2291

43 D a w id  J u d e n h e r z ,  K oń sk ,
H a n d e l  m it  u n g o s t e m p .  

S d ife 13/3 S e i f c k o n f i s k . j 2597

44 U s z e r  U r n e r ,  K o ń sk H a u t e s c h m u g g e l 13/3 L e d e r k o n f i s k .  
und 30 Kr. G eldstr . 2596

45 E s te r  L a ja  R o d o ln ik , S z y d ł o w i e c U n b e f u g t e  H a u te h a n d e l 12/3 H a u te k o n f i s k .  
und 20 Kr. G eldstr . 2383

46 L e jb u ś  L e w k o w ic z ,  Końsk
G e h e im e  Kiilber-  

s c h l a c h t i i n g 13/3 F le i s c h k  on f i s k . 1738

47 W ł a d y s ł a w  J a s k u l s k i  ) Młotkowiee
r ,  ■ • > Omuo

W a le r y m i  D z i e z g w a  i a u d a  M aien.
G e h e im e  S c h w e i n e -  

s c h l a c h t u n g 13/3 dtto 1160

48 J o s e f  Ł ą c k i ,  S t a n o w i s k a  G m de  
M ie d z ie r z a

R o h h a u te  V ep k au f 13/3 20 Kr. 3199

4 9 L e j b u ś  L e w k o w ic z ,  K ońsk
V ie h a n k a u f  aut' P r e m d e  

L e g i t i m a t i o n 13/3 50 Kr. 3068

50 M ajer K o z ło w s k i ,  S z y d ł o w i e c
G e h e im e  S e i f e n e r z e u - , 

g u n g 14/3 S e i f c k o n f i s k .  
und 50 Kr. G e ld str . 2210

51 B e r e k  Z ło t o w ic z ,  K o ń sk T a l g s c h m u g g e l 14/3 .T a lg k o n f i s k .  
und 20  Kr. G e ld s tr . 1855

52 F r a n z  W .ie lgu s ,  M ie d z ie r z a
U n b e fu g t .  M erkauf  v. 

Gu m m i b ere  if u n g e n 14/3 30 Kr. 1470/1

53 U s z e r  Elsner K o ń sk U n b e f . Rob h a  u te h a n d e 1 15/3 K a lb s fe l l e k o n f i s k .  
u n d  30 K. G eld str . 3269

54 M ela  M o d r z e w ie c k a , S z y d ł o w i e c U n r e in l i c h k e i t e n  Im  
G e w ó lb e 16/3 50 Kr. 3311

55 P o la  P r y s z m a n ,  S z y d ł o w i e c dtto 16/3 50 Kr. 3310

56 ■Henocli L u zor  E i s e n b e r g ,  K o ń sk  
S zo l  E is e n b e r g ,  K o ń s k

Z u c k e r v o r k a u f  oh n e  
B e w i l l i g u n g 18/3

Z u c k c r k o n f isk .  
u n d  30  Kr. G e ld str . 2648

30 Kr.



L. Z. Flams u. Wohncri (Jbertretung
Datum

des
Urteils

S t r a f e Exhibit
N u m m e r

57 Hersechl Owieczka.. Kurzeló  w 
Kreis W łoszczowa

P e tro leum handel oline 
Bewill igung 18/3 Petro leum  konfi.sk. 

und 100 Kr. Geldstr. 1913/1

58 Jank e l  Langleben, Szydłowiec. L oderhandel ohne Be- 
w ill igung 19/3 Lederkonfisk. und 

50 Kr. Geldstr. 10791/17

59 Fischel Cyna, Końsk L eder und  Seifenhandel 6/3 L eder u. Seifekonfisk. 
und  100 Kr. Geldstr. 1339

60 Stefan P tas iń sk i ,  Radom L ederschm uggel 19/3 L ederkonfisk . 1004
61 Josok W yszyń sk i ,  Przedbórz dtto 19/3 d tto 10372/17
62 Moszek Sokołowski, Białaczów dtto 19/3 dtto 1291/1
63 Bolesław  Ambrożew icz, Bliżyn Eisenausfuhr 19/3 200 Kr. 2899

64
65

Josef  Goldberg W ola Malowana 
Kreis N ow oradom sk  
Hene W iernik , Krzentów 
Kreis Noworadom sk

I
|  S peckschm uggcl 19/3 200 Kr. |  und Speck- 

200 „ i konfisk.
2733/1

66 Moszek Berek Gerszfeld 
Szydłowiec

nnbefi ig te  R ohhaute  
ankauf •20/3 500 Kr. 3431

67 Szm ul Aron Ganczarski Drzewica, 
Kreis Opoczno Petro leum schm uggel 20/3 Petroleum konfisk. u. 

200 Kr. Geldstr. 2177

68 W iktor  A us tryak ,  Końsk Goheilne V iehschlach- 
tun g 14/3 132 Pf. F leischkon- 

fisk. 3130

69 Bolesław Majchrowski, W idoma 
ad Przedbórz

Nichtersichtlich mac hung 
der Hóchstpreise 20/3 20 Kr. 2600

70 Maksym. Lewandowski, Radoszyce S p eckschm uggcl 21/3 Speck-Konfisk. 3069

71 Manel G anczarski,  Radoęzyce Gcheime Gerberei 22/3 Hautekonfisk . und 
50 Kr. Geldstrafe 3071/1

72 C haja  E isenberg , Szydłowiec Nichtersichtlichmachung 
der Hóchstpreise 27/3 50 Kr. 3612

73 Bascha Gutman Szydłowiec dtto 27/3 50 Kr. 3613

74 Mindla Obcas, Szydłowiec dtto 27/3 50 Kr. 3614

75 Riwa Z im m erm ann Szydłowiec U nrein lichkeiten  im 
Gewolbe 27/3 50 Kr. 3615

76 C hana R it terband, Szydłowiec Nichtersichtlichmachung 
der Hóchstpreise 27/3 50 Kr. 3616

77 Moszek Radackij ,  Szydłowiec dtto 27/3 50 Kr. 3617
78 C haja Wolenowicz, S zydłow iec dtto 27/3 50 Kr. 3618
79 Beila Rywka, Szydłow iec dtto 27/3 50 Kr. 3619

80 Jak ó b  Erlichman, Skarżysko U nrein l ichkeiten  in der 
Restau ra t ion 27/3 50 Kr. 3620

81 Dawid Nirenberg, P rzedbórz P etro leum h and e l  ohne 
B ew ill igung 28/3 P etro leum konfisk .  u. 

100 Kr,- Geldstr. 3369/1

82 Josek  Elias R apaport ,  Przedbórz dtto 28/3 dtto 3368/1

83 Karl Szum ilew ski 
Ignacy  Borkowski

Boża «V'ola 
Gmde 

Dobromierz
V erheim lichung von 

Kalbsfelle 28/3
10 Kr. i und H aute- 
10 Kr. [ konfisk. 3610

84 Adam Staszewski,  Kodrąb, 
Kreis Noworadom sk

Schweine ausfuh r  ohne 
Bew ill igung 28/3 100 Kr. 3655

85 Jan k e l  Herscbfełd, Szydłowiec Unbof. R ohhautehandel 29/3 100 Kr. 2367

86 Jan k e l  Boksenbaum, S tąporków  
Gm de Duraczów R ohhauteschm uggcl 29/3 H autekonfisk . und 

30 Kr. Geldstr. 3743

87 Mendel Markowiecki,  Końsk U nordnungen in d. 
Backerei 2/4 50 Kr. 3782

88 Motyl Pigielski,  Malenice 
Kreis Opoczno

Gełieimc P e tro leum - 
hande l 2/4 Petro leum konfisk . u. 

100 Kr. Geldstr. .2012/1

89 R ywka C hęc ińska  P y t ló w ka  
Gmde P janów

K alb sh au teau k a u f  ohne 
Bewilligung

2/4
10 Kr. 3793

90 Jakób  P rzep iorą ,  Skąpe 
Gmde Pjanów

Nichtanmeidung von 
R ohhaute 10 Kr. 3793

91 Jan  Bartos ,  Bartodzieje Kreis 
N oworadom sk S pecksch m u gg e l 5/3 S peck  konfisk . und 

50 Kr. Geldstr, 2862

92 Kazimierz P akulsk i,  Budysław 
Gmde P janów

N ich tanm eid un g  e iner 
Kalbshaut 5/4 Hautekonfisk. und 

10 Kr, Geldstr. 3912

93 W in cen ty  Szkw ara ,  Olszanowice 
Gmde Czermno dtto 5/4 dtto 3911

94 Ja n k e l  Młynarski Ruda Male­
n iecka

Geheime Yiehschlach- 
tu ng 5/4 50 Kr. 3928

95 Mozes K esselm ann. Przedbórz Y erkauf  d. ungestem p. 
P le isches 5/4 Fleischkonfiśk. und 

50 Kr. Geldstr. 3102/1



L. Z. Name u. W o h n o rt Ubertrctiing
Datum

des
Urteils

S t r a f e
Exhibit

Num m er

96 Hinda Rubin Przedbórz G eheim e Seitenerzeu- 
g u n g 1 6 / 1 Seife u. Hm z konfisk. 

und 300 Kr. Geldstr. 457

97 Chaja S u ra  Rosenfarb | 
Ele Goldberg ! Gowarczów Eierscłim uggel 10/4 20 Kr. . 

20 Kr. 3748

98 Litraa  Glickman. Przedbórz Geheime Yiehschlach- 
tu ng 11/4 Fleischkoufisk. und 

50 Kr. Geldstr. 3653

99 Nusyn Goldberg Przedbórz nnbefiig te  Rohhaute  
ank au f 11/4 H autekonfisk . und 

50 Kr. Geldstrafe 3693

1 0 0 Ma tła P isarek , P rzedbórz F le ischverkauf  oline 
Bewilligung 11/4 Fleischkonfisk. urid 

50 Kr. Geldstr. 3652

101 S u ch e r  P ie jak , Radoszyce Geheime Petro leum hanael 
u. Verheimlichung Wolle 12/4 Wolle u. Potroleum- 

konf u. 100 K. Geldslr. 3786/1

102 Krauz B ańkow ski i r n ,..„rnr, A„, T i , i l bow arczow  Joham  Bańkowski |
Sohlo/dederhandel ohne 

Bewillig. 13/4 50 Kr, jj und Leder-  
50 Kr. 1 konfisk. 3611/1

103 Mozos Rosenblum, P rzedbórz P e tro leu m han de l  ohne 
Bewilligu ng 14/4 Petroleum konfisk . u. 

20 Kr.-Geldstr. 3914/1

104 Herschl F ischauf Ł apczyna  W ola 
Guide Dobromierz

Geheime Yiehschlarh- 
tung 14/4 Konfisk. d. Wore 

u. 20 Kr. Geldstr. 3798

105

Burek P isarek  
Schlania Kamiński 
Josek  Policki 
Kranz Panek  
Josef  Borkowski 
Feliksa  W rześn iew ska  
A leksander Doński 
Antoni R ym anow sk i 
Bolesław M ąjchrow ski 
Apolonja Dońska

P
r

z
e

d
b

ó
r

z

Unrein l ichkei ten  in der 
Fleischerei 13/4 z u je  20 Kr. Geld­

strafe 4297

106 Szlam a L ederm an , P rzedbórz Eierhandel ohne Bewil­
ligung 15/4 Eierkonfisk. 2603

107 Majer Świecznik, Szydłowiec Unreinlichkeiten in d. 
Backerei 16/4 50  Kr. 4380

108 Moszek Świecznik, Szydłowiec dtto 16/4 50 Kr. 4379
109 Icek Zalctregier, Szydłowiec dtto 16/4 50  Kr. 4378

1 1 0 Cha im Pisarek, - Przedbórz Geheime Kiilberschlach- 
tu ng 13/4 3 0  Kr. 3366/2

111 Chaja S u ra  Rozenfeld Gowarczów Eisęnausfuhr 17/4 20 Kr. 2895

112 Moszek Furnebock, Szydłowiec Geheime Seifenerzou- 
gun g 17/4 1000 Kr. 2729/1

113
Grzegorz S łowiński,  P roćw iń 
Gmde Końsk Unbefugte Y iuhankauf 18/4 20 Kr. 4467

114 Jo sek  Hersz L an ger  Radom Roh h au tesch m u gge 1 18/4 Kalbsfellekonfisk. 
und 30 Kr, Geldstr. 4035

115
C haw a Bok Przysucha  
Opoczno

Kreis dtto 18/4 Hautekonfisk. und 
30 Kr. Geldstr . 4463

116 Izrael Jakób  W arszaue r ,  Skarżysko Unreinlichkeiten in der 
Teestube 19/4 50  Kr. 4538

117 L aja  Kapelusz, Radoszyce Nichtersichtlichmachung 
der Hochstpreise 19/4 50 Kr. 4542

118 Izaak T rojm owski,  Radoszyce d t t o 19/4 50  Kr. 4544
119 Moszek Wolf Zymmerfeld Radoszyce d t to 19/4 6 0  Kr. 4543

120 Chaim Kuper, Hucisko 
Buraczów

Gmde Geheime Miehschlach- 
tu ng 19/4 30 Kr. 4536

121 Lipa W achs, S tąporków dtto 19/4 30 Kr. 4537

122 Jo sek  Siskind. Przedbórz Handel mit unges tem - 
pelt. Soli len leder 19/4 50 Kr. 26 0 2

123 Mendel Sankiewicz, Kamienna Nichtersif tl ich mach ung 
der Preise  in Hotel 22/4 30 Kr. 4539

124 Jan ke l  Kupfermintz , P rzedbórz Geheime Gerberei 8/3 Fellekonfisk. und 
50 Kr. Geldstr. 1 113

125 Major Chmielnicki,  Końsk Unreinlichkeiten in d. 
Backerei 25/4 50 Kr. 4685

126 Nooch Orner, Końsk dtto 25/4 50  Kr. 468(3
127 Abram Sommer, Końsk dtto 25/4 50  Kr. 4688
128 Eliasz Berger, Końsk W eissbiickerei 25/4 100 Kr. 4687

129 Stanisław Kasperski, Kornica 
Gmde Końsk Mahlvorschriften 26/4 50  Kr. 3470/4

130
Icek Jakubow icz  Rogów Gmde 
Duraczów

G(,heime Viehschlach- 
tung 27/4 20  Kr. 4810



—  10 —

L. Z.

- ------------------------------------- ------------------  -----------  — , - ........ ..............

Name u. W ohnort Ubertretung
Datum

des
Urteils

S t r a f e Exhib it
Nummer

131 Cnaim Rozenzweig, Końsk Besitz des ungestemp. 
Seife 27/4 S eiiekon fisk . und 

20 K r. Geldstr. 4886

132 Jo jna  L ipszyc, Gowarczów
Geheime Kalberschlach- 

tnng 28/4 Pie ischkonfisk. und 
30 Kr. G eldstr. 4896

133 Rojza Znajom ek, Końsk
Besitz d. angestem. 

Soife 28/4 Seifekon fisk. und 
30 Kr. Geldstr. 4889

134 Prym ota Eisenberg, Końsk W eissbackerei 30/4 50 Kr. 4946
135 Zofja  Jakubowska. Końsk rltto 3 0 /4 50 Kr. 4947

136 Jenta B lum , Końsk
U nre in lichke iten  im 

Gewolbe 3 0 /4 50 Kr. 4944

137 Szymon Sztern, Końsk W eissbackerei 30/4 50 Kr. 4945

138
Icek S a lz trage r )
Moszek Zaborow ki J *V ° "  
La ja  R ichter J wlec

U nre in lichke iten  in der 
Backerei 30/4

50 Kr. 
50 Kr. 
50 Kr.

4933

139 L itm a n  Dzięciarski, Końsk Petro leum schm ugge l 30/4 50 Kr. 4884

140 Josef Górski, O lszówka Gmde 
Pjanów

Schweineschlachtung 
ohne Anm eidung 3 0 /4 50 Kr. 3794/1

141 Stan is ław  W ojc iechow ski 
S tąporków Gmde Duraczów d tto 3 0 /4 100 Kr. 4288/1

142 Torrtasz WmTk, O lszówka Gmde 
1 Pjanów dtto 3 0 /4 50 Kr. 3789/1

K. u. k. Kreiskommandant:

A L F R E D  J T J G A N  m. p.
Oberstleutnant.


